
 

 

 
Zápis z 3. zasedání  

Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
ze dne 21. ledna 2021 

 

Přítomní fyzicky: prof. Stejskal, prof. Hájek, doc. Hub, doc. Komárková, doc. Kožená, doc. Myšková, JUDr. 

Janderová, doc. Koutský, doc. Žítek 

Přítomní on-line: prof. Čapek, prof. Hynek, prof. Mikušová Meričková, prof. Olej, prof. Pacáková, prof. Plevný, prof. 

Stavárek, prof. Vorel, prof. Žižka, doc. Bartoš, doc. Černohorská, doc. Černohorský, doc. Kraftová, doc. Škodová 

Parmová, doc. Tučková, doc. Žufan 

Omluveni: prof. Hudec, prof. Veber, doc. Volejníková   

 

Navržený program: 

1. Zahájení  

2. Schválení pravidel pro jednání a programu zasedání  

3. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Roberta Bati, Ph.D.  

4. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D.   

5. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D.   

6. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Viktora Prokopa, Ph.D.   

7. Schválení návrhu nové školitelky v doktorských programech  

8. Různé  

9. Závěr  

 

1. Zahájení  

Předseda VR prof. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné, stejně tak i členy VR připojené 
on-line. Zároveň omluvil nepřítomné.  

 

Dnešní jednání je tzv. hybridní, tedy s prezenční i online účastí členů VR FES, což je v souladu s novelizovaným 
Jednacím řádem VR FES. 

 

Na základě prezenční listiny a po ověření přítomnosti online přítomných členů VR konstatoval, že VR FES je 
usnášeníschopná. Počet přítomných členů VR je v tomto okamžiku 9 fyzicky přítomných, 16 online přítomných 
členů.   

 

2. Schválení pravidel pro jednání, určení skrutátorů a schválení programu zasedání  
 

V souladu s JŘ VR FES je nezbytné, aby VR vyjádřila souhlas s pravidly pro konání hybridního zasedání. Tato 
pravidla byla navržena předsedou VR a zaslána v materiálech. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice vyjadřuje souhlas s pravidly pro konání 
hybridního zasedání VR FES v souladu s čl. 2a, odst. 4 JŘ VE FES.  

Pro: 18   Proti: 0   Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 7 

 



Upozornil, že podle schválených pravidel se budou všechna hlasování odehrávat pouze elektronicky pomocí 
odkazu zveřejněného v MS Teams. Dále požádal členy VR, kteří by opouštěli zasedání před jeho koncem, aby toto 
oznámili.  

 

Pro další jednání byli navrženi za skrutátory doc. Komárková, doc. Hub a prof. Hájek. Skrutátoři jsou určeni i pro 
hlasování v rámci obou habilitačních řízení.  

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice určuje za skrutátory pro dnešní zasedání 
VR FES doc. Jitku Komárkovou, doc. Miloslava Huba a prof. Petra Hájka.  

Pro: 22  Proti: 0   Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 3 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje program jednání VR FES 
oznámený v pozvánce.  

Pro: 21  Proti: 0   Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 4 

 

3. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Roberta Bati, Ph.D.  
Předseda VR FES konstatoval, že habilitační řízení bylo zahájeno dne 21. 11. 2019 na základě žádosti Dr. Bati      
o zahájení habilitačního řízení v oboru Regionální a veřejná ekonomie. Na zasedání VR FES byla dne 13. 12. 2019 
schválena habilitační komise ve složení:  
předseda komise:  prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., VŠE, NF 

členové komise:  prof. RNDr. René Wokoun, CSc., VŠFS  
prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc., UHK, FIM 

doc. Ing. Martina Halásková, Ph.D., VŠB-TU, EF 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., UPa, FES 

  
Předseda VR FES přivítal předsedu habilitační komise prof. Jaroslava Macháčka a konstatoval, že dle čl. 10, odst. 
3 příslušné směrnice se na toto habilitační řízení vztahují podmínky původně platné směrnice 
FES_SME_2017_004/A.  
  
Další průběh habilitačního řízení před VR FES je dán čl. 6, odst. 3 původní směrnice o habilitačních řízeních na 
FES. Dle ní je třeba nejprve zvolit skrutátory a tříčlennou komisi pro hodnocení úrovně habilitační přednášky z řad 
VR FES. Skrutátory byli pro celý dnešní průběh VR FES určeni doc. Komárková, doc. Hub a prof. Hájek. Za členy 
hodnotící komise děkan navrhl: prof. Hájka, doc. Koutského a doc. Žítka.   
  
Proběhla tajná volba členů hodnotící komise, z jejíhož výsledku vyplynulo rozhodnutí o usnesení:   
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice určuje za členy komise pro hodnocení 

úrovně habilitační přednášky Dr. Bati prof. Hájka, doc. Koutského a doc. Žítka.   
 
Výsledek hlasování o jednotlivých členech: 

 pro proti zdržel se nehlasovali 

prof. Petr Hájek 21 0 1 3 

doc. Jaroslav Koutský 21 0 1 3 

doc. Vladimír Žítek 22 0 0 3 

  



 

Proděkanka doc. Myšková představila kandidáta Ing. Roberta Baťu, Ph.D., zástupce vedoucího Ústavu správních 
a sociálních věd.  
  
Následovalo přednesení habilitační přednášky Dr. Baťou na téma Problémy veřejných politik v oblasti energetické 
udržitelnosti a možností řešení, kterou svým rozhodnutím určila habilitační komise.  
  
Následovala diskuse k přednesené habilitační přednášce, v níž s dotazy vystoupili: prof. Mikušová Meričková           
a prof. Hájek.  
  
Dr. Baťa pokračoval s obhajobou habilitační práce s názvem Metody informační podpory pro potřeby veřejného 
sektoru při utváření a realizaci veřejných politik.    
  
Poté předal předseda VR FES slovo oponentce habilitační práce doc. Ing. Evě Cudlínové, CSc. z Jihočeské 
univerzity.  
 

Za nepřítomné oponenty habilitační práce, doc. Ing. Ilonu Obršálovou, CSc., emeritní docentku FES UPa, a prof. 
PhDr. Františka Ochranu, DrSc. z Univerzity Karlovy, uvedl posudky prof. Macháček, předseda habilitační komise. 
  
Byly položeny dotazy z posudků a uchazeč na ně reagoval, resp. vyjadřoval vlastní stanoviska.  
 
Následovala rozprava k habilitační práci, k její prezentaci a k souvislostem v kontextu světového vývoje oboru. V ní 
vystoupili: doc. Kraftová, prof. Hájek a doc. Komárková. 
  
Následovalo neveřejné zasedání VR FES.  
  
Komise pro hodnocení úrovně habilitační přednášky vypracovala stanovisko k pedagogickým 
schopnostem habilitanta a konstatovala následující:  
  
Komise ohodnotila pedagogické schopnosti habilitanta jako velmi dobré. Z metodologického hlediska byla 
přednáška dobře připravena. Schopnosti habilitanta jasně stylizovat myšlenky byly velmi dobré. Komise pro 
hodnocení úrovně habilitační přednášky doporučuje pokračovat v habilitačním řízení.  
  
Následovala neveřejná rozprava členů VR FES k jednotlivým částem habilitačního řízení. V této diskusi 
vystoupil prof. Čapek. 
  
Závěrečnou částí bylo tajné hlasování členů VR FES o návrhu. Ze zápisu skrutátorů o výsledku tajného hlasování 
vyplynulo toto:  
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování Ing. Roberta 

bati, Ph.D. docentem pro obor Regionální a veřejná ekonomie.   
Pro: 20  Proti: 3  Zdrželi se: 2 

   
Výsledek rozhodnutí VR FES vyhlásil prof. Stejskal v pokračující části zasedání VR FES.  
  
(zasedání opustila prof. Mikušová Meričková, počet přítomných členů VR je 24) 
 
 



 

4. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D.   

Předseda VR FES konstatoval, že habilitační řízení bylo zahájeno dne 23. 9. 2020 na základě žádosti doc. Kunce 
o zahájení habilitačního řízení v oboru Regionální a veřejná ekonomie. Na zasedání VR FES byla dne 24. 9. 2020 
schválena habilitační komise ve složení:  
Předseda: prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., VŠE, NF 

Členové: prof. Ing. Pavol Kita, Ph.D., EUBA, OF 

  prof. RNDr. Oto Hudec, PhD., TUKE, EF 

  doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., UPa, FES 

  doc. Ing. Martina Halásková, Ph.D., VŠB – TU, EF 

 

Předseda VR FES přivítal předsedu habilitační komise prof. Jaroslava Macháčka a konstatoval, že dle čl. 10, odst. 
3 příslušné směrnice se na toto habilitační řízení vztahují podmínky aktuálně platné směrnice 
FES_SME_2020_001/A.  
  
Další průběh habilitačního řízení před VR FES je dán čl. 6, odst. 3 platné směrnice o habilitačních řízeních na FES. 
Dle ní je třeba nejprve zvolit skrutátory a zapisovatele jednání. Skrutátoři byli určeni pro celý dnešní průběh VR 
FES (doc. Komárková, prof. Hájek a doc. Hub). Za zapisovatele byla určena doc. Černohorská.  
  
Proděkanka doc. Myšková představila kandidáta doc. RNDr. Josefa Kunce, Ph.D., pracovníka ESF MUNI.  
  
Předseda VR FES vyzval předsedu habilitační komise prof. Macháčka, aby VR FES seznámil se zprávou a 
závěrem habilitační komise.  
 

Následovalo přednesení habilitační přednášky doc. Kunce s názvem Lokalizační faktory, atraktivita a chování 
vybraných ekonomických subjektů v regionálně ekonomické a prostorové perspektivě spojenou s obhajobou 
habilitační práce na téma Regionální specifika lokalizace, atraktivity a chování strany poptávky: příklad nákupních 
center brněnského regionu. 

  
Následovala prezentace posudků oponentů habilitační práce s formulací dotazů na uchazeče. Vystoupili oponenti 
habilitační práce:  
doc. RNDr. Jana Šiftová, Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
Oponentka doc. Šiftová položila tento dotaz: Ve vaší práci se mi líbilo krátké zamyšlení nad aktuální krizí spojenou 
s opatřeními souvisejícími s bojem proti pandemii Covid-19. Lze již dnes pozorovat nějaké dopady těchto opatření 
z jara 2020 v oblasti maloobchodu a konkrétně fungování obchodně-společenských nákupních center? Na dotaz 
doc. Kunc velmi podrobně reagoval, oponentka byla s odpovědí spokojena.  
 
prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní. Prof. Stejskal přečetl závěry ze 
svého posudku a žádné dotazy nepoložil. 
 
Za nepřítomného oponenta habilitační práce, doc. RNDr. Jiřího Ježka, Ph.D. ze Západočeské univerzity v Plzni, 
uvedl posudek prof. Macháček, předseda habilitační komise. 
 
Následovala všeobecná rozprava k habilitační přednášce a obhajobě habilitační práce. V ní vystoupili tito členové 
VR: doc. Koutský a doc. Komárková. 
 
Následovalo neveřejné zasedání VR FES a neveřejná rozprava členů VR FES k jednotlivým částem habilitačního 
řízení. V této diskusi vystoupil doc. Žítek.   



  
Závěrečnou částí bylo tajné hlasování členů VR FES o návrhu. Ze zápisu skrutátorů o výsledku tajného hlasování 
vyplynulo toto:  
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování doc. RNDr. 

Josefa Kunce, Ph.D. docentem pro obor Regionální a veřejná ekonomie.   
Pro: 20  Proti: 2  Zdrželi se: 0      Nehlasovali: 2 

  
Výsledek rozhodnutí VR FES vyhlásil prof. Jan Stejskal v pokračující části zasedání VR FES.  
 

5. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D. 

Doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka pro studium a pedagogickou činnost FES, podala žádost o zahájení 
řízení ke jmenování profesorkou v oboru Systémové inženýrství a informatika dne 5. 1. 2021. V souladu se směrnicí 
FES „Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“ vědecká rada při kladném stanovisku k předloženému 
návrhu na zahájení řízení schvaluje komisi pro posouzení návrhů na jmenování profesorem.   
  
Dle čl. 4, odst. 2 citované vyhlášky předložil děkan FES návrh na složení pětičlenné hodnotící komise a jejího 
předsedu takto:  
Předseda:  prof. Ing. Jan Čapek, CSc., UPa, FES 
Členové:  prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D., UHK, FIM  

prof. RNDr. Milan Konečný, CSc., MUNI, PřF 
  prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc., UPOL, PřF  
  prof. RNDr. Michal Munk, PhD., UKF v Nitře, FPV 

  
Všichni navrhovaní se svojí nominací souhlasí.  
  
Navržení odborníci publikují v oblasti systémového inženýrství, informatiky či geografických informačních systémů, 
v posledních letech se vědecky zabývají tématy, která jsou blízká oborovému zaměření navrhované.   
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje předsedu a členy hodnotící 
komise pro řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D. v oboru Systémové 
inženýrství a informatika.  

 
Výsledek hlasování o předsedovi a jednotlivých členech: 

 pro proti zdržel se nehlasovali 

prof. Jan Čapek 19 1 2 2 

prof. Peter Mikulecký 21 0 1 2 

prof. Milan Konečný 20 1 1 2 

prof. Vít Voženílek 19 0 2 3 

prof. Michal Munk 21 0 1 2 

 

6. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Viktora Prokopa, Ph.D.    

Dr. Viktor Prokop, zástupce vedoucího Centra pro vědu a výzkum, podal žádost o zahájení habilitačního řízení 
v oboru Regionální a veřejná ekonomie dne 5. 1. 2021. V souladu se směrnicí FES „Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem“ vědecká rada při kladném stanovisku k předloženému návrhu na zahájení řízení schvaluje 
habilitační komisi.   



  
Dle čl. 4, odst. 2 citované vyhlášky předložil děkan FES návrh na složení pětičlenné habilitační komise a jejího 
předsedu takto:  
Předseda:  prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., UPa, FES  
Členové:  prof. Ing. Beáta Mikušová Meričková, PhD., UMB v Banské Bystrici, EF 

  prof. RNDr. Oto Hudec, PhD., TU v Košicích, EF 
  prof. Ing. Milan Buček, DrSc., dr. h. c., EUBA v Bratislavě, NF 
  doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D., MUNI, ESF 

  
Všichni navrhovaní se svojí nominací souhlasí.  
 
Navržení odborníci publikují v oblasti veřejné nebo regionální ekonomie, v posledních letech se vědecky zabývají 
tématy, která jsou blízká oborovému zaměření habilitanta.   
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje předsedu a členy habilitační 
komise pro habilitační řízení Ing. Viktora Prokopa, Ph.D. v oboru Regionální a veřejná ekonomie.  
 
Výsledek hlasování o předsedovi a jednotlivých členech: 

 pro proti zdržel se nehlasovali 

prof. Jaroslav Macháček 20 1 0 3 

prof. Beáta M. Meričková 20 0 1 3 

prof. Oto Hudec 18 1 1 4 

prof. Milan Buček 19 2 0 3 

doc. Vladimír Žítek 20 1 0 3 

 

7. Schválení návrhu nové školitelky v doktorských programech 

 

Na návrh oborové rady doktorského studijního programu Systémového inženýrství a informatiky předkládá děkan 

fakulty návrh na zařazení jedné interní odbornice, pracovnice FES, do seznamu školitelů. Jedná se o doc. Ing. 

Hanu Kopáčkovou, Ph.D., která realizuje svou vědecko-výzkumnou činnost v oblasti spadající do systémového 

inženýrství a informatiky. CV navrhované bylo poskytnuto v rámci materiálů k jednání VR FES. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh nové školitelky v DSP na 
FES UPa. 

Pro: 23      Proti: 0         Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

 

8. Různé  

Předseda VR vysvětlil postup týkající se Strategického záměru FES a jeho vyhodnocení. Základní přehled plnění 
indikátorů byl poskytnut členům VR před Vánocemi. Vedení UPa doporučilo vědeckým radám fakult, aby se 
plněním indikátorů zabývaly až ve chvíli, kdy bude předložen nový Strategický záměr na období 2021+.  
 
Předseda VR FES připomenul, že další zasedání VR FES se uskuteční v jarních měsících. O termínu budou 
členové informováni.  
 
 
 



9. Závěr 

Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a popřál všem hodně zdraví. 

 

 

Zapsala:  doc. Liběna Černohorská, proděkanka FES 

  Pardubice, 21. 1. 2021 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

předseda VR FES 

 

 

  


		2021-01-27T10:33:51+0100
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




